
公益社団法人　日本犬保存会

正 味 財 産 増 減 計 算 書 令和２年１月１日から令和２年12月31日まで

科　目 当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　⒈　経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　①入会金
　　　②会費
　　　③登録料
　　　④全国展
　　　⑤認定料
　　　⑥受取利息
　　　⑦雑収入
　　　⑧退職給付引当金取崩収入

1,851,000 
28,400,000 

108,803,000 
0 

60,000 
17,680 

313,148 
8,604,960  

2,163,000 
29,805,000 

109,859,500 
6,840,000 

100,000 
17,654 

260,944 
0 

△ 312,000
△ 1,405,000
△ 1,056,500
△ 6,840,000

△ 40,000
26

52,204
8,604,960

経常収益計 148,049,788  149,046,098  △ 996,310

　　⑵経常費用
　　　①公益事業費
　　　　会誌関連費
　　　　会議費
　　　　旅費手当
　　　　研究費
　　　　猟能研究費
　　　　事務機リース・保守費
　　　　全国展
　　　　支部関連費
　　　　広報宣伝費
　　　　事業印刷費
　　　　事務印刷費
　　　　通信費
　　　　消耗品費
　　　　給料手当
　　　　事務所費
　　　　福利 厚生費
　　　　雑費
　　　　租税公課
　　　　減価償却費
　　　②法人会計
　　　　給料手当
　　　　役員実費相当手当　
　　　　旅費交通費
　　　　為替手数料
　　　　事務所費
　　　　福利厚生費
　　　　会議費
　　　　事務機リース・保守費
　　　　事務印刷費
　　　　通信費
　　　　消耗品費
　　　　雑費
　　　　委託顧問料
　　　　退職給付支出
　　　　退職給付費用
　　　　会員章費
　　　　租税公課
　　　　減価償却費

96,170,906 
12,602,486 

788,432 
6,259,910 
1,915,850 

28,980 
7,448,250 

0 
6,902,390 

88,660 
22,512,666 

504,558 
2,407,841 

744,803 
21,849,820 
9,123,840 

569,990 
333,630 

2,088,800 
0  

41,132,653 
9,364,208 

120,000 
1,400,330 

87,480 
3,345,644 
5,588,229 

337,899 
3,192,109 

216,239 
1,031,932 

319,202 
1,528,821 
1,876,000 
8,604,960 
3,000,000 

224,400 
895,200 

0 

125,161,963 
19,146,492 

607,475 
11,921,680 
3,084,847 

793,716 
7,364,899 

10,395,929 
8,825,312 
1,888,044 

21,880,867 
970,870 

2,813,532 
496,338 

23,158,968 
8,999,424 

831,710 
311,520 

1,670,340 
0  

32,539,679 
9,925,272 

500,000 
1,594,930 

265,034 
3,346,984 
5,355,474 

260,345 
3,156,387 

398,674 
1,205,799 

212,716 
686,684 

1,695,200 
0 

3,000,000 
220,320 
715,860 

0 

△ 28,991,057
△ 6,544,006

180,957
△ 5,661,770
△ 1,168,997

△ 764,736
83,351

△ 10,395,929
△ 1,922,922
△ 1,799,384

631,799
△ 466,312
△ 405,691

248,465
△ 1,309,148

124,416
△ 261,720

22,110
418,460

0
8,592,974

△ 561,064
△ 380,000
△ 194,600
△ 177,554

△ 1,340
232,755
77,554
35,722

△ 182,435
△ 173,867

106,486
842,137
180,800

8,604,960
0 

4,080 
179,340

0

経常費用計 137,303,559  157,701,642  △ 20,398,083
当期経常増減額 10,746,229 △ 8,655,544 19,401,773
　2． 経常外増減の部
　　⑴経常外収益 0 0 0 
　　　経常外収益計 0 0 0 
　　⑵経常外費用 0 0 0 
　　　経常外費用計 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 10,746,229 △ 8,655,544 19,401,773
一般正味財産期首残高 156,372,277 165,027,821 △ 8,655,544
一般正味財産期末残高 167,118,506 156,372,277  10,746,229
Ⅱ．指定正味財産増減の部 0 0 0 
Ⅲ. 正味財産期末残高 167,118,506  156,372,277  10,746,229

（単位：円）

公益社団法人　日本犬保存会

公益社団法人　日本犬保存会

事 業 報 告 書

会 員 数

令和２年1月～令和２年12月

令和2年12月31日現在

会誌の刊行
　　展覧会号　2月、8月… …………………………………………………………………………………………………… 2回
　　一般号　　5月、11月……………………………………………………………………………………………………… 2回
犬籍登録
　　繁殖の指針となる登録は日本犬標準により小型犬（柴犬）、中型犬（紀州犬・四国犬・甲斐犬・北海道犬）、
　　大型犬（秋田犬）の各型に分けて行う。
展覧会
　　支部主催展⃝春5回　秋14回… ………………………………………………………………………………………… 計19回
　　連合展⃝支部展併開催（春0回、秋0回）………………………………………………………………………………… 計0回
　　全国展⃝中止……………………………………………………………………………………………………………… 0回
　　外国展⃝台湾（1回）………………………………………………………………………………………………………… 1回
会議
　　総会⃝東京2月11日……………………………………………………………………………………………………… 1回
　　常任理事会⃝東京1月16日、7月22日、11月20日…………………………………………………………………… 3回
　　理事会⃝東京1月23日、2月11日（2回）、8月5日、10月13日、12月1日… ……………………………………… 6回
　　監査会⃝東京1月15日、7月21日… …………………………………………………………………………………… 2回
　　審査部委員会⃝東京7月5日、11月21日………………………………………………………………………………… 2回
　　審査部会⃝東京7月5日… ………………………………………………………………………………………………… 1回
　　審査研修員研修会⃝中止………………………………………………………………………………………………… 0回
　　審査補助員研修会⃝各連合会毎7月、8月… ……………………………………………………………………………（8地区開催）
　　猟能研究会（委員会）⃝東京7月5日（委員会）…………………………………………………………………………… 1回

01 北海道 115 12 埼玉 194 23 富山 70 35 島根 107 46 長崎 37

02 青森 99 13 東京 136 24 福井 36 36 鳥取 81 47 熊本 76

03 秋田 45 14 三多摩 99 25 三重 179 37 広島 156 48 宮崎 34

04 岩手 66 15 山梨 71 26 滋賀 44 38 山口 86 49 大分 88

05 宮城 114 16 神奈川 200 27 大阪 151 39 香川 157 50 鹿児島 74

06 山形 43 17 長野 153 28 京都 89 40 徳島 89 51 沖縄 3

07 福島 87 18 新潟 95 29 奈良 69 41 愛媛 231 52 外国Ⅰ 200

08 茨城 155 19 静岡 201 30 和歌山 137 42 高知 104 53 外国Ⅱ 153

09 栃木 91 20 愛知 195 31
32 兵庫 252 43 福岡 128 正会員合計 5,680

10 群馬 99 21 石川 59 33 岡山 126 44 北九州 41 名誉会員 7

11 千葉 210 22 岐阜 93 34 津山 44 45 佐賀 18 合　計　　5,687
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公益社団法人　日本犬保存会
（単位：円）

財 産 目 録 令和２年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 787,643 

預金 普通預金 運転資金として 12,037,798 

三井住友銀行・神田支店 10,714,774 

みずほ銀行・九段支店 854,608 

三菱 UFJ 銀行・神保町支店 468,416 

定期預金 運転資金として 30,000,000

みずほ銀行・九段支店

当座預金 運転資金として 3,539,714 

三井住友銀行・神田支店

郵便振替 運転資金として 3,230,846 

流動資産合計 49,596,001 

（固定資産）

基本財産 文献 55,000

借室権（敷金） 46.08坪　駿河台サンライズビル1階 8,294,400

特定資産 会館建設積立預金 （三井住友・三菱 UFJ 定期預金） 134,200,000

記念誌発行事業積立預金 10,221,255

その他の固定資産 什器備品 移動棚 犬籍簿、その他の保管 1,370,000

耐火キャビネット 161,000

新郵便番号対応オーダーソフト 3,717,000

会議用テーブル 203,385

サイドボード 161,700

机 190,365

移動式ラック 犬籍簿、その他の保管 1,750,770

電話加入権 353,100

固定資産合計 160,677,975

資 産 合 計 210,273,976  

（流動負債） 退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する支払い 29,124,866 

に備えたもの

預り金 住民税未払い額 88,500 

仮受金 翌年度受付仮受入金額 翌年度会費、登録関係他 6,765,594 

流動負債合計 35,978,960 

（固定負債） 減価償却引当金 移動棚 1,301,500

耐火キャビネット 152,950

新郵便番号対応オーダーソフト 3,531,150

会議用テーブル 193,216

サイドボード 153,615

机 180,847 

移動式ラック 1,663,232

固定負債合計 7,176,510

負 債 合 計 43,155,470 

正 味 財 産 167,118,506 

公益社団法人　日本犬保存会
（単位：円）

貸 借 対 照 表 令和２年12月31日現在

科　目 　当　年　度 　前　年　度 増　減

Ⅰ．資産の部

　⒈ 流動資産
　　⑴現金預金 49,596,001 45,458,546 4,137,455
　　　　現金 787,643 1,112,323 △ 324,680
　　　　預金 48,808,358 44,346,223 4,462,135
　　流動資産合計 49,596,001 45,458,546 4,137,455

　⒉ 固定資産
　　⑴基本財産
　　　　文献 55,000 55,000 0
　　　　借室権 8,294,400 8,294,400 0
　　基本財産合計 8,349,400 8,349,400 0

　　⑵特定資産
　　　　会館建設積立預金 134,200,000 134,000,000 200,000
　　　　記念誌発行事業積立預金 10,221,255 10,221,255 0
　　特定資産合計 144,421,255 144,221,255 200,000

　　⑶その他の固定資産
　　　　什器備品 7,554,220 7,554,220 0
　　　　電話加入権 353,100 353,100 0
　　　　その他の固定資産合計 7,907,320 7,907,320 0
　　固定資産合計 160,677,975 160,477,975 200,000
　　資産合計 210,273,976 205,936,521 4,337,455

Ⅱ．負債の部

　⒈ 流動負債
　　⑴退職給付引当金 29,124,866 34,729,826 △ 5,604,960
　　⑵預り金 88,500 98,021 △ 9,521
　　⑶仮受金 6,765,594 7,559,887 △ 794,293
　　　　会費関係 1,761,000 1,763,000 △ 2,000
　　　　登録関係 3,683,000 4,435,000 △ 752,000
　　　　他 1,321,594 1,361,887 △ 40,293
　　流動負債合計 35,978,960 42,387,734 △ 6,408,774

　⒉ 固定負債
　　⑴減価償却引当金 7,176,510 7,176,510 0
　　固定負債合計 7,176,510 7,176,510 0
　　負債合計 43,155,470 49,564,244 △ 6,408,774

Ⅲ.正味財産の部

　⒈ 指定正味財産 0 0 0

　⒉ 一般正味財産 167,118,506 156,372,277 10,746,229
　　正味財産合計 167,118,506 156,372,277 10,746,229
　　負債 ･ 正味財産合計 210,273,976 205,936,521 4,337,455

日本犬  vol.87  no.2  2021 日本犬  vol.87  no.2  2021 0403

日本犬_87-2_巻末.indd   4-5 2021/05/09   17:30


